
Zarządzenie Nr 36/2017

Wójta Gminy Brzozie

z dnia 04 października  2017 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu "Program współpracy Gminy Brzozie
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2018".

Na podstawie art.5 a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie/Dz. U. z 2016 r.poz.239 i 395/zarządza się co następuje:

§1

Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w celu

poznania opinii w sprawie projektu "Programu współpracy Gminy Brzozie z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na rok 2018", stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

1.Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnego wyrażenia opinii lub uwag w sprawie

konsultowanego projektu „Program współpracy Gminy Brzozie z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na  rok 2018 ."

2.Opinie lub uwagi w sprawie konsultowanego projektu należy składać  na piśmie w terminie

określonym w § 3,w pokoju nr s Urzędu Gminy w Brzoziu lub drogą elektroniczną

na adres:ug.brzozie@brzozie.pl.

§3

0kreśla się termin przeprowadzenia konsultacji od dnia 04.10.2017 r. do dnial7.10.2017 r.

§4

Wykonanie  zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

m8r inż. 8



Załącznik do Zarządzenia  Nr 36/2017

Wójta Gminy  Brzozie

z  dnia  04 października 2017 r.

"   Program   Współpracy      Gminy   Brzozie   z   organizacjami   pozarządowymi   oraz

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok ".

Postanowienia ogólne

§ 1. llekroć  w uchwale mowa jest  o:

1/ ustawie -rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie/Dz.U z 2016  r. poz.239 i 395/;

2/ programie-rozumie się przez to Program Współpracy Gminy

Brzozie  z organizacjami pozarządowymi;

3/ organizacjach pozarządowych -rozumie się  organizacje

pozarządowe, stowarzyszenia, osoby prawne i jednostki

organizacyjne wymienione w art. 3 ust. 2 i ust.3 ustawy.

Cel programu

§ 2. Ce[em współpracy z organizacjami pozarządowymi jest:

1/ budowanie społeczeństwa  obywatelskiego poprzez włączanie  organizacji

pozarządowych do realizacji wybranych zadań gminy;

2/ efektywniejsze   wydatkowanie środków budżetowych gminy;

3/ wspieranie inicjatyw, innowacyjnych rozwiązań  wychodzących   naprzeciw

oczekiwaniom i aktualnym potrzebom społecznym;

4/ pozyskiwanie  dodatkowych środków finansowych na  realizację  zadań

publicznych dla gminy poprzez działalność organizacji  pozarządowych.



Zasady  współpracy

§ 3.  Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi realizowana

jest w oparciu o zasady pomocniczości, efektywności, uczciwej    konkurencji,

jawności, partnerstwa.

§4.  Zlecanie realizacji   zadań publicznych odbywa się po  przeprowadzeniu konkursu

ofert zgodnie z przepisami ustawy chyba,    że przepisy odrębne przewidują odrębny

tryb  zlecania zadań.

§ 5.  Za realizacje zadań objętych programem odpowiada Wójt Gminy w zakresie:

1/ realizacji zadań wynikających z programu poprzez ogłaszanie

otwartych konkursów  ofert;

2/ kontroli i oceny zleconego zadania przy pomocy  sekretarza gminy,

skarbnika gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Formy współpracy

§ 6. 1.Zlecenie realizacji zadań Gminy  Brzozie organizacjom odbywa się    poprzez ;

a/ powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzielaniem

dotacji na finansowanie ich realizacji,

b/ wspieranie wykonywania zadań  publicznych poprzez udzielanie

dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Formy wspierania mogą  obejmować w szczególności:

a/   nieodpłatne udostępnianie materiałów związanych ze   wspieraniem oraz

powierzaniem realizacji  zadań publicznych których realizacja odbywa się w

drodze  konkursu ofert;



b/ nieodpłatnego udostępnienia lokali z zasobów komunalnych z

przeznaczeniem na działalność statutową lub  spotkania  organizacji

pozarządowych;

c/ nieodpłatne udostępnianie środków transportu będących  własnością gminy.

§ 7. Wspieranie oraz powierzanie zadań w trybie ustawy odbywa się na

następujących zasadach:

1/ Wójt ogłasza  otwarte konkursy na realizację zadań określonych w

§ 8 niniejszego Programu;

2/ Wójt Gminy może przeprowadzić konkurs z własnej inicjatywy lub

po rozpatrzeniu  wniosku organizacji  prowadzącej działalność  w

danym  zakresie;

3/ Wójt  powołuje w formie zarządzenia komisję konkursową w celu

rozpatrzenia  ofert.

Program  dz.iałania na  2018 rok

§ 8. Ustala się na rok 2018 zadania publiczne , które mogą być  zlecane

podmiotom  uprawnionym:

1/ pomocy społecznej w tym  pomocy rodzinom  osobom w trudnej   sytuacji

życiowej oraz  wyrównywania szans tych  rodzin i osób;

2/ podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,

pielęgnowania polskości oraz rozwoju  świadomości   narodowej    obywatelskiej i

kulturowej ;

3/ ochrony i promocji zdrowia;

4/ działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;

5/ działalności wspomagającej  rozwój wspólnot i społeczności

lokalnych;



6/  nauki , szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;

7/ wypoczynku dzieci i młodzieży;

8/ kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

9/ wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;

10/ ekologii i ochrony  zwierząt oraz ochrony dziedzictwa

przyrodniczego;

11/ turystyki i krajoznawstwa;

12/ porządku i bezpieczeństwa publicznego;

13/ przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

14/ działalności  na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów

wymienionych w art. 3 ust.3  w zakresie określonym   w pkt 1-32

Wysokość środków planowanych  na realizację Programu

§9.  W 2018 roku na realizację zadań publicznych objętych Programem planuje się

przeznaczyć kwotę w wysokości 5000 zł/słownie:pięćtysięcyzłotych/

Postanowien.ia  końcowe

§ 10. Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczania

w swoich  materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu

zadania  przez samorząd Gminy Brzozie .


